Av. Magalhães Barata n° 1515, BR 316 km 08, Centro, Ananindeua-PA.

APOSTILA Nº 01 AO CONTRATO N° 08/2022

APOSTILA Nº 01 AO CONTRATO N° 08/022,

CELEBRADO ENTRE PROCURADORIA GERAL

DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA E A EMPRESA

LANDSCAPE RESTAURANTE LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA através da PROCURADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO, com sede em Ananindeua, Estado do Pará, na Av. Magalhães Barata n° 1515, BR 316

km 08, Centro, Ananindeua-PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.379.912/0001-06, neste ato

representada por seu titular Dr. DANILO RIBEIRO ROCHA, brasileiro, solteiro, advogado,

portador da carteira de identidade nº 20.129 OAB/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 934.822.722-04,

nomeado através do decreto municipal nº 425, de 04 de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial

de Ananindeua de 04/01/2022, resolve apostilar o Contrato nº 08/2022, celebrado com a empresa

LANDSCAPE RESTAURANTE LTDA, inscrita no CNPJ n° 37.879.460/0001-41, que se regerá pela

legislação pertinente, Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente e pelas

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 . Transferir saldo contratual remanescente para o exercício 2023 e alocar valor referente à

execução do Contrato nº 08/2022 no exercício 2023, totalizando o valor de R$306.850,22

(trezentos e seis mil oitocentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos).

DESCRIÇÃO

VALOR

EMPENHA

DO EM

2022

VALOR

EXECUTA

DO EM

2022

SALDO DE

EMPENHO

EM 2022

VALOR A

ALOCAR EM

2023

VALOR

TOTAL DE

EMPENHO

2023

KIT LANCHE: SALGADINHOS

QUENTES, 02 TIPOS DE

SUCOS; REFRIGERANTE 1º

LINHA E ÁGUA MINERAL

R$ 7.312,50 R$ 6.571,50 R$ 741,00 R$ 21.937,50 R$ 22.678,50

BRUNCH: 02 TIPOS DE TORTA

SALGADA; 01 TIPO DE TORTA

DOCE; NO MÍNIMO 05 TIPOS

DE FRUTAS; 02 TIPOS DE

SUCOS; REFRIGERANTE DE 1º

LINHA NORMAL, LIGHT,

DIET, ÁGUA MINERAL,

CHOCOLATE QUENTE, CAFÉ

E LEITE.

R$ 5.174,00 R$ 4.009,85 R$ 1.164,15 R$ 15.522,00 R$ 16.686,15

CAFÉ DA MANHÃ:

CROISSANTES; BRIOCHES;

PÃO DE FORMA E CARECA;

SANDUICHES DE QUEIJO;

PRESUNTO E PEITO E PEITO

DE PERU; MANTEIGA; 05

TIPOS DE FRUTAS; 03 TIPOS

DE BOLOS. BEBIDAS: ÁGUA

MINEAL; CAFÉ; LEITE;

ACHOCOLATADOS E 02 TIPOS

DE FRUTAS.

R$ 10.627,50 R$ 9.153,82 R$ 1.473,68 R$ 31.882,50 R$ 33.356,18

Av. Magalhães Barata n° 1515, BR 316 km 08, Centro, Ananindeua-PA.

COFFE-BREAK: 03 TIPOS DE

BOLOS; 03 TIPOS DE PÃES

DIVERSOS; TAPIOCA;

CEREAIS; PÃO CARECA;

MANTEIGA; PATÊS; CANJICA;

CHOCOLATE COM

CHANTILLY DE MARCA

CONHECIDA NO MERCADO;

ÁGUA MINERAL; 03 TIPOS DE

SUCOS DE FRUTAS.

R$ 6.680,00 R$ 6.076,80 R$ 603,20 R$ 20.040,00 R$ 20.643,20

COQUETEL: SALGADOS

FINOS; SALGADOS QUENTES;

FRIOS; REFRIGERANTE 1º

LINHA; 02 TIPOS DE SUCOS

DE FRUTAS;

R$ 7.732,50 R$ 5.216,93 R$ 2.515,57 R$ 23.197,50 R$ 25.713,07

ALMOÇO/JANTAR – BUFFET

ESPECIAL: 03 OPÇÕES

PRATOS QUENTES; FILÉ DE

CARNA; FILÉ DE PEIXE; FILÉ

DE FRANGO; CAMARÃO;

BACALHAU; 02 TIPOS DE

PRATOS FRIOS; 04 TIPOS DE

GUARNIÇÕES; ARROZ

BRANCO; ARROZ A

GREGA/PIAMONTE SE,

FAROFA, BATATA PALHA; 03

TIPOS DE SOBREMESA;

BEBIDAS; REFRIGERANTE 1º

LINHA; NORMAL, LIGHT;

DIET; ÁGUA MINERAL;

COQUETEL DE FRUTAS;

CAFÉZINHO; 02 TIPOS DE

SUCOS DE FRUTAS.

R$ 52.740,00 R$ 38.939,70 R$ 13.800,30 R$ 158.220,00 R$ 172.020,30

ALMOÇO/JANTARBUFFET

SIMPLES: 02 PRATOS

QUENTES; GUARNIÇÕES;

FEIJÃO; ARROZ; MACARRÃO;

FAROFA; BATATA PALHA E

SALADA: 02 TIPOS DE SUCO;

REFRIGERANTE DE 1º LINHA;

NORMAL; LIGHT; DIET E

ÁGUA MINERAL.

R$ 5.141,25 R$ 4.812,21 R$ 329,04 R$ 15.423,75 R$ 15.752,79

VALOR  R$ 95.407,75 R$ 74.780,81 R$ 20.626,94 R$ 286.223,25 R$ 306.850,19

Belém, 29 de dezembro de 2022.

DANILO RIBEIRO ROCHA

PROCURADOROR GERAL DO MUNICÍPIO.

		2022-12-29T13:47:36-0300
	DANILO RIBEIRO ROCHA:93482272204